



# CLAUDIO MARIANI

## PROFILO

Ho maturato capacità di lavorare in situazioni di stress, legate soprattutto al rapporto con il pubblico e alle scadenze. Sono autonomo nella gestione del lavoro, ho sviluppato capacità organizzative e di pianificazione. Grazie al costante aggiornamento, alla trasparenza e professionalità dal 2017 sono Membro Professional dell' Association of Official Racing Chemists (AORC)

## INFORMAZIONI PERSONALI

LUOGO E DATA DI NASCITA  
Milano, 30/10/1962

RESIDENTE A  
Paderno Dugnano

## INTERESSI

Trekking  
Nordic walking  
Nuoto  
Teatro  
Cinema  
Musica  
Lettura

## ISTRUZIONE

---

### Università degli Studi di Milano

a.a. 1990/1991

Laurea in chimica e tecnologie farmaceutiche – Facoltà di Farmacia

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

---

### INA Assitalia

1987–1990

Consulente assicurativo sulla Vita e furto/Incendio attività produttive

### Università degli Studi di Milano

Luglio 1991– Dicembre 1991

Borsista in attività analitiche strumentali – Facoltà di Veterinaria e Agraria

### Libero professionista

Marzo 1992–Marzo 1994

Operatore di tecniche immunoenzimatiche (ELISA), poi di estrazioni in SPE, ed in fine di analisi in GC/MS e HPLC/MS con lavori per Jockey Club Italiano, F.I.S.E., Steeple Chase Italiano

### Jockey Club Italiano

Marzo 1994–Dicembre 1999

Funzionario Tecnico VIII Livello

### UNIRE

Gennaio 2000–Settembre 2003

Funzionario tecnico Livello C4 in Laboratorio di Tossicologia Forense Veterinaria

### UNIRELAB

Ottobre 2003–Maggio 2010

Responsabile della Qualità in Laboratorio di Tossicologia Forense Veterinaria

Ottobre 2003–in corso

Responsabile Tecnico di linee analitiche in Laboratorio di Tossicologia Forense Veterinaria

## ATTIVITA' EXTRA-LAVORATIVE

---

Coro Vox Cordis - 30 anni

Dirigente e aiuto allenatore POSL – 5 anni

Membro Consiglio Pastorale Parr. SS. Nazario e Celso – 20 anni